Artha-
chæs uir-
ingēs

Antipa-
ter

Termi-
urbs

Pidorus

Asia

Sincus

Sarca

Ampelō

Torona

Galipſus

Sermyla

Meciber-

na

Olynthus

Sithonia

Pallene

Potidæa

Amphi-

ſtie

Aegea

Theram-

bus

Sciona

Menda

Sana

mæū finū cursus classis extitit: & ad terrā mygdoniā donec ad thermā quo p̄ceptū erat p̄ Sindus
 uenit ad urbē sindū: & ad chalestrā superaxū sitā flumē: qd̄ mygdoniā terrā dirimit urbs
 a botā: id: cuius terrā botā: id arctū ad mare locū optinent urbes ichne & pella. Hie na Calestra
 uales copiæ circa flumē axiū & urbē thermā & alias in medio horū urbes statuere habuere Axius fīs
 regē opperietes. Hoc peruenire uolēs Xerxes acatho profectus cū terrestribus copiis me Botias
 diterranea p̄cidebat peragras p̄soniū agrū atq; crestonicū lūp amnē chidog: q; e crelo Ichne
 nāis initio sumpto per terrā mygdoniā fluēs in paludē quæ est sup axiū euoluſ. Haciter Pella
 faciēt xerxe leones impetū dederūt in camelos q̄ cōmeatū portabant. Sub nocte enim Therma
 relictis locis cōsuetis eo descendērūt: nulloq; alio neq; iumēto neq; hoie tacto i. camelos Chidorus
 grastati sunt. Cuius rei causam admiror q; leones quotiens aliunde eis est quo indiget ab fūtūs
 stinent ab inuadendis camelis: quod aīal nūq; antea nec experti fuerāt illic nec uiderant. Leonum
 Sunt aut̄ per ea loca leones multi & boues agrestes p̄grādibus cornibus q; ad gracos ueni natura
 int. Leonū terminus est abderorū flumen nestus: & achelous: qui p̄ acarnaniā fluit. Nā Nestus
 nemo aut ad aurorā trās nestū usquam gentiū uiserit leonē in europa: aut trans acheloum
 ad hēperū in reliqua cōtinente: sed in horū fluuios & medio leones gignūt. Postq; ther fūtūs
 mā uenit Xerxes: ibi substitut tantū maritimū spaciū occupantibus castris quantū est ab ur Achelous
 be therma & mygdonia usq; ad cōfluentē lydei & haliaclonis: ubi agrū botiæ t̄dem: ma Lydeus
 cedonicūq; disternant. In his locis statuia habuere barbari: qbus portatibus solus ex iis fūtūs
 q̄ cōmemorati sunt amnibus: chidorus e crestonis fluens nō luppetiūt: sed defecit. Xer fūtūs
 xes e therma prospiciens thessalicos montes olympū & ossam præcelse magnitudinis: au Chidori
 diensq; in medio eorū anfractū angustū esse per quē fluit peneus & illic uiam ec̄ q; in thef Olym
 saliam fert cupidine captus est nauigādī ad ostiū penei inspiciūdū: q; superiorē uiam te pus
 nenti erat eundū per macedones superne habitantes ad perrabos præter gonus urbem. Ossa
 Nā hac tutissimū iter esse audiebat. Atq; ut cōcupiuit ita & fecit. Itaq; cōscensa nauis fidōia
 quam semper cōscendebat quotiens eti tale aliquid facere libebat exultit signū cæteris na Peneus
 uibus proficisciendi relictis illic terrestribus copiis. Eo postq; peruenit ostia penei cōtem Perraibi
 plantē ingens admiratio cum subiret accitos uia ductores interrogauit nunquid flumen Gonos
 posset auerti ut alibi mare ingrediretur. Narrat aut̄ thessalia quondā lacus fuisse utpote urbs
 conclusa undiq; præaltis montibus. Nā quod thessalia ad aurorā spectat: id pelion & ossa Thessalia
 iunctis inter se radicibus præcludūt. Q uod ad uētū aq;lonē: id olympus. Q d̄ ad hēspej quodam
 id pindus. Q uod ad meridiem & uētū austriū: id othrys. Q uod inter hos motes mediū Lacus
 id thessalia est ita deuexa ut cū aliis frequētes amnes in ea defluāt: tū ii quinq; præcipue Pe Pelion
 neus: Apidanus: Onochonus. Enipheus: Pamisus: qui e motibus thessaliā cingentibus
 in eam planiciem confluentes per unū anfractū & eū arctum in mare euadunt in unam Ossa
 aquam oēs redacti qui simul ac confluentē fecerūt. Peneus retēro suo nomine cæteros in Olympus
 nominatos reddit. Fertur quondam cum nondum esset hic anfractus per quem flumina Pindus
 mearent hos fluuios & præterea lacū boebeidem non fuisse nominatos quēadmodū nūc Othrys
 & tū non minus q̄ nunc fluxisse: sed suis fluentis omnē thessaliā effeciſle pelagus. Ipsi q̄ Apida
 dem thessali memorant. Neptunnū fecisse cōualem: per quā meat peneus haud absurdē mus
 sentientes. Q ui enim arbitratur Neptunnū terram quatere & quæ terramotu discussa Onochon
 sunt: huius dei esse opera: ei clementi hunc locum uideretur Neptunnus id fecisse. Namq; di nus
 ducto illa montium (ut mihi uidetur) terramotus est opus. Xerxi interroganti nūquid ali Enipheus
 bi essent in mare ostia peni Productores sui rem compertam habentes: Rex inquit nul Pamisus
 li sunt huic fluminī alibi in mare tendētes exitus quam iste hic. Cūncta enim undiq; mō Boebeis
 tibus redimita thessalia est. Ad hoc Xerxes dixisse fertur. Solertes sunt uiri thessali: q; suæ lacus

sibi imbecillitatis consciū iam pridem cum alia p̄auiderunt. Tum uero hoc quod regio-
nem habeant facilem occupatu & mature expugnabilem: Solum enim hoc esse negociū
ut flumē obstrūto anfractu auersoq; alueo per quē meat in eorū terram inducas: a quo
omnis thessalia p̄ater montes aquis obduceretur. Hac ita se habere Xerxes apud filios
Alei dixit. Quoniam thessali & grācis principes regi sese tradiderant ratus id illos per to-
tam nationem diuulgaturos: Hoc locutus & locum contemplatus thermam renaugauit
Vbi complures dies circa pieriam est commoratus. Nam montem macedonicum ut illac
in perrabos omnis transiret exercitus. Tertia eius pars repurgabat. Eodem legati qui di-
missi in grāciā fuerant ad terram petendam regredi sunt partim inanes: partim terram &
aquam afferentes. Quā uam qui dederunt eorum hi fuere Thessali: Dolopes: Aeniēses: Per-
Tespīes: Locri: Magnetēs: Meliēses: Achai: Phiotiæ: & Thebani: ceteriq; Boetii prater The-
Darii legati in pu-
tespīes
Talhybi
us
Talhybiadæ
Spchius
Bulis

spies & Platæenses: cum quibus ii grāci percusserant sœdus: qui bellum aduersus bar-
barum sumperant. Fœdus autem ita habebat. Quicq; grāci lese dedissent persæ: non
adacti necessitate eorum decimum quenq; rebus bene constitutis se deo qui delphis est
deuoturos. Ita apud grācos iusurandum habebat. xerxes neq; athenas neq; spartam lega-
tos terram petitum miserat: ob id quod quos ante Darius ad hoc ipsum misisset: eorum
alios isti in barathrum: alios in puteum deicerant: iubentes eos illinc terram & aquam
ferre ad regem. Hac de causa xerxes nullos illuc ad petendum misit. Et atheniensibus
quidem q; ita legatos tractarint quid triste contingent non queo dicere nisi quod eorum
solum cum urbe iustatum est: quod tamen ipsum non ea causa suspicor contigisse. Lace-
dæmonius uero ita Talhybii qui fuit Agamemnonis p̄æcō incubuit. Est autem sparta
Talhybii templum: cum eius posteris: qui talhybiadæ nominantur. Quibus honos
legatiōis spartanorū semper tribuitur. Itaq; post eam rem spartiatæ cum lata exta eis nō
essent: Idq; diu continget perteſi huius calamitatis lacædæmoniorum catu frequenter
coacto hoc edictū proposuere. Si quis lacedæmoniorum uelit pro sparta occumbere.
Tunc Sperchius Aneristi & Bulis Nicolei filius uiri spartiatæ & natalibus & opibus inter
primos ultro se obtulerunt ad satisfaciendum sua pœna xerxi Darii filio oblegatos apud
spartam interemptos. Ita hoc spartiatæ tanquam mortem obituros miserunt ad medos.
Digna admiratione cum audacia horum uirotum: tum uerba ab eis habita. Nam suā
tendentēs: ad Hydarnem persam asianæ oræ maritimæ p̄æfectum uenerunt: qui eos ho-
spitaliter munificeq; acceptos his uerbis interrogauit. Viri lacedæmonii quid ita respui-
tis effici amici regis. Cernite enim ex me & meo statu quam scit honore p̄le qui rex viros
egregios uos itidem honoraturus si uos ipsos ei dedideritis. Videamini modo apud eum
esse uiri egregii: quoniam singuli uestrum rege donante principatum grāciæ optinebit.
Ad hanc illi respondentes hydarnes inquiunt non ex equo consiliū tuum ad nos spe-
stat atque ad te qui conditionis quam suades expertus e nostræ in expertus.
Nam quidem ea nosti. Libertatem autem nondum expertus es utrum sit dulcis an
non. Quā si tibi experta foret: non ut hastis sed ut securibus pro ea dimicaremus: no-
bis suaderes. Hac Hydarni responderunt. Dehinc ut ascenderunt susa & in conse-
cū regis uenerūt principio iubētibus satellitibus ac uim afferētibus ut procūbētes regē ad
oratē: & p̄ capita eos ad id agendū impingētibus. Negauerūt se unquā id esse facturos:
neq; enī sibi esse cōsuetudinē hoīem adorandi neq; se ad id uenisse. Posteaquā in hoc re-
pugnauerāt secūdo loco hanc illis & his similia dixere. Rex' medorū nos miserūt lacedæ-
monii ad luēdā pœnā p̄ iis legatis q; spartæ interiere: Hac istis dicētibus xerxes p̄ magna
nimitate negauit se fore lacedæmoniis similē. Illos enī interimendis legatis ius omniū